１

2022年11月15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 テ ン ダ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 C E O 小 林  謙

 （コード番号：4198 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 C F O 薗 部  晃

 （TEL.03-3590-4150）

有限会社熱中日和の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は2022年11月15日開催の取締役会において、下記のとおり、有限会社熱中日和の株式を取得

し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社は2022年５月18日付「組織変更及び人事異動のお知らせ」のとおり、2023年５月期のビジ

ネスサイドの経営戦略として「市場、顧客軸にフォーカスした事業戦略の展開強化」に取り組み、

ＢtoＣ領域における「コンシューマー事業」の戦略推進体制の強化を目指しております。

有限会社熱中日和（以下、熱中日和／代表取締役社長 花井直人）は、2005年３月に設立、

Unreal Engine、Unityのゲーム開発プラットフォームによる開発技術力が高く、ストーリーから

イベント企画開発までワンストップで対応し、特にロールプレイングゲームの開発企画力に強み

を持っており、多彩な開発実績に裏付けされた継続取引の多いゲームソフトの企画開発企業です。

当社は熱中日和の企画開発力、継続取引の実績が加わることで、当社がこれまで培ってきたオ

ンラインゲーム開発運用におけるノウハウとともに、「ゲームパブリッシャーからの開発受託」、

「オンラインゲームのセカンダリビジネス」、「クリエイター人財ビジネス」を含めたコンシュ

ーマー事業のビジネスモデル強化をはかることが、同事業の戦略推進につながると判断し、熱中

日和の株式取得を決定いたしました。

２

２．子会社となる会社の概要

（１） 名 称 有限会社熱中日和

（２） 所 在 地 東京都新宿区新宿1−16−9シャンヴィラカテリーナ4F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 花井 直人

（４） 事 業 内 容 コンピュータソフト・ゲームソフト受託開発

（５） 資 本 金 3,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2005年３月28日

（７） 大株主及び持株比率 花井直人 50%、吉田桂一 50%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の直近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019年12月期 2020年12月期 2021年12月期

 純 資 産 17,398千円 39,135千円 61,906千円

 総 資 産 79,670千円 103,513千円 132,671千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 289,966.67円 652,250.00円 １,031,766.67円

 売 上 高 135,686千円 192,306千円 183,854千円

 営 業 利 益 28,512千円 29,982千円 31,101千円

 経 常 利 益 27,914千円 30,093千円 30,658千円

 当 期 純 利 益 23,435千円 21,737千円 22,771千円

 １株当たり当期純利益 390,583.33円 362,283.33円 379,516.67円

 １ 株 当 た り 配 当 金 - 円 - 円 - 円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 花井直人、吉田桂一

（２） 住 所 神奈川県横浜市、神奈川県川崎市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・

取引関係はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）
異 動 前 の

所 有 株 式 数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
60株

（議決権の数：60個）

（３） 取 得 価 額

株式取得価額については、経営成績及び財政状況、今後の事

業計画、実施したデューデリジェンスの結果、並びに第三者機

関による株式価値算定に基づき、株式取得の相手先と協議のう

え決定しておりますが、株式取得の相手先の意向により非開示

とさせていただきます。

なお、本件は東京証券取引所が定める適時開示基準に該当し

ませんが、有用な情報と判断し任意開示を行うものであります。

（４）
異 動 後 の

所 有 株 式 数

60株

（議決権の数：60個）

（議決権所有割合：100％）

３

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022年11月15日

（２） 契 約 締 結 日 2022年11月30日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年12月８日（予定）

６．今後の見通し

本件株式取得により、取得先が当社の連結子会社となりますが、2023年５月期の当社連結、及

び単体業績への影響はありません。今後の連結業績に与える影響は現在精査中であり、今後開示

すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上